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Kryetarja e  Komunës  

01nr____________ 

Dt: 25.03.2015 

 

Kryetarja e Komunës së Gjakovës ,  në bazë të nenit 11, 13 dhe 58. a dhe b të Ligjit për Vetëqeverisjen 

Lokale nr.03/L-040, nenit  9,10 dhe 20.1 të Rregullores për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores 

për  Ndarjen e Subvencioneve Komunale, si dhe Përfundimit Nr. 06-20304-11/1 të miratuar në 

mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur me dt. 13.03.2015, më të cilin është miratuar kërkesa e  

Drejtorisë për Arsim për mbulimin e shpenzimeve të udhëtimit  të nxënësve dhe studentëve me nevoja 

të veçanta, të cilët janë qytetarë të Komunës së Gjakovës,   me dt: 25.03.2015 e  miraton këtë:   

                                                                      

V E N D I M 

 

I. Miratohet kërkesa e  Drejtorisë për Arsim  për mbulimin e shpenzimeve të udhëtimit të nxënësve dhe 

studentëve me nevoja të veçanta  për periodën kohore  të vitit shkollor 2014/2015 të cilët janë qytetarë 

të Komunës së Gjakovës , sipas evidencës së listës së Komisionit për ndarjen e subvencioneve të kësaj 

drejtorie , me të dhënat vijuese:  

 

a. Pagesa e subvencionit për  10 nxënës me nevoja të veçanta që udhëtojnë brenda Komunës së 

Gjakovës, të cilët përfitojnë nga 300€: 

 

1. Arlind Hysen Avdullahu, relacioni: Popoc – Ponoshec dhe anasjelltas 

2. Denis Pjetraj, relacioni: Trakaniq - Gjakovë dhe anasjelltas 

3. Adhurim Mazllom Kolmekshaj, relacioni: Lipovec-shkollë dhe anasjelltas 

4. Fitore Bajram Avdija, rerlacioni: Devë-Gjakovë dhe anasjelltas 

5. Gabriell Skender Lleshaj, relacioni: Novosellë Epër. - Gjakovë dhe anasjelltas 

6. Faton Morina, relacioni: Planqor-Gjakovë dhe anasjelltas 

7. Alban Mehmetaj, realcioni: Piskotë (Dardani)- Gjakovë dhe anasjelltas 

8. Floriana Ramadan Bajrami, relacioni: Shtëpi-SHK. “U. Miftari” dhe anasjelltas 

9. Ardit Hasan Alijaj, relacioni: Skivjan-Gjakovë dhe anasjelltas 

10. Lirije Agim Prushi, relacioni shtëpi SHM “Hysni Zajmi” dhe anasjelltas 

 

b. Pagesa e subvencionit për 8 nxënës që udhëtojnë dhe mësojnë në shkollën speciale  “ Lef Nosi” në 

Prizren, të cilët përfitojnë nga 500€: 

 

1. Blerina Zenel Thqi, relacioni Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

2. Besian Hasan Metaj, relacioni: Gjakove - Prizren dhe anasjelltas 

3. Kujtim Ahmeti, relacioni: Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

4. Çlirim Ali Mehmeti, relacioni: Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

5. Muhamet Ali Ahmeti, relacioni: Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

6. Kledina Rexhepi, relacioni: Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

7. Enis Rezniqi, relacioni: Gjakovë - Priziren dhe anasjelltas 

8. Brahim  Ismajl Hajdaraj, relacioni: Gjakovë - Prizren dhe anasjelltas 

 

 

http://video2.rtklive.com/img/stema.pdf


 

 

 

 

c. Pagesa e subvencionit në vlerë prej 500€ për nxënësin që udhëton dhe mëson në shkollën 

speciale  “Xheladin Deda” në Pejë: 

 

1. Herolind Gashi, relacioni Gjakovë – Pejë dhe anasjelltas 

 

d. Pagesa e subvencioneve për studentë me nevoja të veçanta (me probleme të shikimit) të cilët 

studiojnë ne kolegje dhe fakultete të Republikës së Kosovës: 

 

1. Mark Pjetraj, student i Fakultetit AAB, relacioni Planqor-Gjakovë dhe anasjelltas, në vlerë prej 300€ 

2. Sefedin Avdija, student në kolegjin  “Biznesi”, relacioni Skivjan – Gjakovë dhe anasjelltas, në vlerë 

prej 300€ 

3. Gazmend Berisha, student i fakultetit Ekonomik në Prishtinë, relacioni Gjakovë-Prishtinë dhe 

anasjelltas, në vlerë prej 500€. 

 

Vlera totale e subvencioneve  të cilat i përfitojnë nxënësit dhe studentët e theksuar nën shkronjën a,b,c 

dhe d është 8,600.00€ . 

 

II.  Autorizohet Drejtoria për Buxhet dhe  Financa që të  realizon procedurën e zotimit  të  mjeteve 

financiare në vlerën totale prej 8,600.00€,  nga mjetet e fondit të subvencioneve të Drejtorisë për Arsim  

dhe pagesën në mënyrë suksesive të këtyre mjeteve  në harmoni me të dhënat për emrin, mbiemrin dhe 

vlerën e mjeteve financiare, për secilin qytetar të përshkruar në evidencën e përfituesve të 

subvencioneve të pikës së parë të këtij vendimi .  

 

 

III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë . 

 

 

IV. Vendimi i dërgohet:  

 

 

         - Drejtorisë për Arsim  

         - Drejtorisë për Buxhet dhe  Financa 

- Arkivit  

 

 

                                                                                                         Kryetarja e Komunës 

                                        __________________  

                          Znj. Mimoza Kusari-Lila 

 

 


